MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 2

EDITAL n.º 63/2025

Lista Provisória de Candidatos a Bolsa de Mérito do Percurso Escolar 2024/2025

Nos termos do Regulamento de Apoios à Educação para concessão de Bolsa de Mérito do
Percurso Escolar para os alunos que frequentam o Agrupamento de escolas e Vila de Rei,
nomeadamente ao artigo 59º, após a apreciação das candidaturas apresentadas efetuada pela
comissão constituída por despacho do Senhor Presidente da Câmara, serve o presente para
apresentar a lista provisória de candidatos a Bolsa de Mérito do Percurso Escolar.

Informa-se que os candidatos interessados poderão pronunciar-se, no prazo de dez dias úteis,
a contar da data de afixação da lista sobre o que entenderem por conveniente na Câmara
Municipal de Vila de Rei.

Ano Turma  Nome Candidato

1º A Daniel Oliveira Duque

1º B Maria Helena Valente Bento

2º B Ricardo Cerejo Alves

2º C Salomé Ventura Dias

3º  C Inês Abreu Martins

3º D Mateus dos Santos Francisco

4º E Matilde Pires da Silva

4º E Vitória Alexandra Vitorino Rocha

5º A Dinis de Jesus Fernandes

5º B Martim da Cruz Luís

6º A Lara Rafaela Alves Fernandes

7º A João Araújo Gaspar da Silva

7º B Sofia Catarino Esteves

8º A Maria Marques da Silva

8º B Marisol Alves Domingos

9º A Dinis Filipe Mendes Alves

10º LH Simão Fernandes Luís

10º CT Mariana Alexandra Monteiro Justino

11º LH Beatriz Santos Garcia

11º CT Maria Ramos Brito

12º LH Sónia Isabel Domingos Simões

12º CT André Garcia Tavares

 MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 2

Vila de Rei, 19/08/2025

O Chefe de Divisão de Financeira do Património e Valorização

(Domingos Mendes)

		App AIRC
	2025-08-19T11:13:11+0100
	DOMINGOS LARANJEIRA MENDES